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Dnes si můžete přečíst

Bakus 2014

Jak Je to s městskými 
Byty v Blovicích

V	sobotu	15.	března	2014,	
se	bude	konat	na	náměstí	

v	Blovicích	první	

FaRmÁřský tRh
v	letošním	roce.
Zveme	zájemce.

Už naši předci se každoročně těšili na období 
masopustu. Bylo to období hojnosti, kdy probí-
haly zabijačky a lidé se veselili na bálech a tan-
covačkách. Poslední událostí před obdobím Veli-
konoc byl masopustní průvod masek. V průvodu 
tenkrát chodily některé masky, které měly svůj 
velký význam a nesměly chybět. Mezi ně patřili 
kůň a medvěd. Z nám trochu nepochopitelného 
důvodu měly tyto masky symbolizovat plodnost. 
K nim později přibyl policajt, ženich s nevěstou 
a další. Průvod byl zakončen vhoze-
ním Bakuse, Morény či Morany do 
řeky, aby se tak zima „poslala k vodě“ 
a mohlo přijít konečně očekávané 
jaro. Po tomto aktu proběhla ještě 
tancovačka a pak musel být s mu-
zikou až do Velikonoc konec. Někde 
se dokonce symbolicky zakopávala 
basa do země. 

A jak je to dnes? I my se, stejně 
jako naši předkové, rádi rozloučíme 
se zimou a přejeme si, aby se vlády 
chopilo jaro. I když letos se de fakto 
není s čím loučit, protože zimy bylo 
poskrovnu a sněhu a ledu ještě méně. 
Jak se nechal slyšet jeden nejmenovaný občan ze 
sousední obce, zima letos nedorazila proto, pro-
tože při loňském loučení Bakuse zapálili, pak 
hodili do řeky a za prvním jezem ještě zastřelili. 

V Blovicích se letošní masopustní průvod 
konal v sobotu 1. března. I když právě začínaly 
jarní prázdniny, sešlo se hodně masek i přihlí-
žejících. Průvod jako vždy vycházel od sokolov-
ny. Letošnímu průvodu požehnal místní farář 
Piotr Marek a nechyběli ani zástupci města 
paní Alexyová a pan Poduška. Bakuse opět na 
jeho poslední pouti doprovázela kapela Hájenka 

a městem ho nesl Kecal (tradičně pan Winkler). 
V průvodu nechyběly masky „klasické“, jako po-
licajti, klauni, muchomůrky, různě babky, ježi-
babky nebo princezny, byl i medvěd, mušketýři, 
vojáci, majitelka pojízdného průvodu a mnoho 
dalších. Jízdní doprovod tvořily tři indiánky na 
koních. Cesta průvodu vedla Blovicemi s mnoha 
zastávkami, při kterých se hrálo, tancovalo a ne-
chybělo ani občerstvení od občanů, namátkou 
zmíníme např. to u Škalů. Během cesty se pro-

dávaly papírové růžičky, klopenky se znakem 
města a Sokola (průvod se letos konal i u příleži-
tostnizaci 125. výročí založení tělocvičné jedno-
ty a 730. výročí založení našeho města).

Když průvod dorazil u Fröhlichova mlýna 
k řece Úslavě, zahrála kapela Bakusovi poslední 
píseň na rozloučenou, Kecal pronesl krátkou bá-
seň a Bakus se plavně nesl přes zábradlí do řeky. 
Tak snad už tedy tahle zima nezima opravdu 
skončila a oficiálně uvolní vládu jaru. 

Sokol Blovice

Kolik bytů je v současné době v ma-
jetku města a jaký je o ně zájem?

Město Blovice vlastní 190 bytů, z toho 76 
nájemníků má u města složeny finanční pro-
středky na budoucí koupi, 59 bytů je v Domech 
s pečovatelskou službou v Blovicích a Vlčicích 
a 55 ostatních bytů.

K 1. 1. 2014 město eviduje 41 žádostí o byt. 
Z toho je 15 žádostí od občanů z jiných obcí. 

O byty v Domech s pečovatelskou službou 
v Blovicích a ve Vlčicích je podáno 33 žádostí, 

z toho 8 z jiných obcí.
Všechny žádosti platí pouze na kalendář-

ní rok a poté se písemně musí žádost obno-
vit, vždy do 28. 2. Pokud se tak nestane, je 
žádost ze seznamu žadatelů vyřazena.

Průměrný nájem činí 50 Kč/m². Podle 
velikosti bytu se čistý nájem pohybuje od 
2000 Kč do 3500 Kč. K tomu musí nájemník 
počítat spotřebu elektřiny v bytě, topení, 
vodné a stočné a elektřinu ve společných 

…pokr. na str. 2 u

Jsme se Zeptali místostaRostky města Blovice 
paní Jany aleXyovÉ

Právě dnes, 14. března 2014, se doží-
vá 90 let pan STANISLAV RADA, blovický 
rodák, účastník odboje v Blovicích v roce 
1945. Pan Stanislav Rada bydlí v současné 
době v Plzni, ale své rodné město pravidelně 
navštěvuje, především v květnu při oslavách 
osvobození. Přejeme panu Stanislavu Radovi 
k jeho významnému životnímu jubileu pevné 
zdraví a ještě mnoho návštěv Blovic.

Město Blovice

BlahopřeJeme

foto: pan S. Rada první zprava při oslavách 
osvobození v Blovicích v roce 2010
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Městské	kulturní	středisko	
informuje…

Připravujeme:
TANČÍRNA – další taneční večer v Li-

dovém domě se koná v pátek 28. března-
od 19 do 22 hodin. Kdo rád tančí, má 
příležitost!

SBOROVNA – divadelní představení 
komedie v podání herců Divadla Pav-
la Trávníčka se bude konat v Lidovém 
domě v pátek 21. března 2014 od 
19. hodin. Účinkují: Pavel Trávníček, 
Uršula Kluková, Kateřina Kornová a dal-
ší. Vstupné 230 Kč. 

15. května 2014 se bude v Lidovém 
domě konat KONCERT PETRA KOLÁ-
ŘE. Vstupenky již v prodeji.

MATA HARI – ještě jsou volné 2 vstu-
penky na muzikál Mata Hari, na který 
pojedeme v sobotu 24. května letošního 
roku. Žádáme všechny, kteří mají objed-
nané vstupenky, aby je přišli urychleně 
zaplatit do LD.

Upozorňujeme všechny, kteří mají 
zakoupené vstupenky na derniéru mu-
zikálu DĚTI RÁJE 28. března, že odjezd 
autobusu je v 15.10 hodin od LD.

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK a bližší 
informace o všech uvedených akcích 
v Lidovém domě – kancelář MKS Blo-
vice, tel. 371 522 236, 737 740 174 
nebo mailem info@ldblovice.cz.

L. Krňoulová

kultuRní 
okÉnko

městskÁ knihovna 
Zve na akce

středa	19.	března
beseda	na	téma	

TRADIČNÍ	LÉČIVÉ	
BYLINKY	

RNDr.	Václava	Háčka.	
Začátek	v	17	hodin.

středa	26.	března
VEŘEJNÉ	POHÁDKOVÉ	

ČTENÍ,	
tentokrát	jarní	
a	velikonoční	
pro	malé	děti.	

Začátek	v	16	hodin.

prostorách. U Domů s pečovatelskou službou 
je nájemné v jiných cenových relacích a zatím 
se průběžně daří umisťovat ty nejpotřebnější 
občany. 

Jak se postupuje při přidělování bytů?
Pro přidělování volných bytů stanovila 

rada města pravidla. Každý volný byt, který 
je opraven a tudíž připraven k dalšímu pro-
nájmu, se vyvěsí na úřední desku na dobu 15 
dnů. Na vývěsce se uvede, kde se byt nachází, 
jeho velikost a kolik se za byt platí. Pokud ně-
komu ze seznamu žadatelů (41) byt vyhovuje, 
písemně oznámí, že má zájem o vyvěšený 
byt. Následně na svém jednání rada vybere 
budoucího nájemce. K vyvěšeným bytům se 
sejdou 2–3 žádosti, u kterých se prověřuje 
bytová situace žadatele a možnost hrazení 
nájemného.

Podmínkou pro umístění do Domů s pečo-
vatelskou službou je, že žadatel musí být v pl-
ném invalidním důchodu nebo ve starobním 
důchodu a dovršil 65 let. Tady se při výběru 
posuzuje stáří, potřebnost a bytová otázka. 
Většina případů je konzultována s pečova-
telskou službou a Sociálním odborem MěÚ 
v Blovicích. V seznamu žadatelů jsou též žá-
dosti, kdy občané zatím nechtějí umístit do 
DPS a žádostí se jistí pro případ potřeby.

Jak vypadá situace s placením nájem-
ného? Máme v Blovicích také neplatiče?

Ze všech 190 bytů a 77 nebytových prostor 
eviduje město Blovice k 1. 1. 2014 dluhy v část-

ce 1.500.000 Kč. Se 6 nájemníky je vedeno 
soudní řízení, kdy mají uhradit dlužné částky 
a následně se vede řízení o vyklizení bytu. 
Další 3 žaloby jsou na úhradu dlužné částky, 
kdy nájemce byt opustil a řádně ho nepředal. 
Odeslány jsou 4 předžalobní upomínky. Dluž-
né částky se pohybují od 50 do 144 tis. Kč. Po-
kud nájemce neplatí 3 měsíce nájem, dostane 
upomínku a celý spis se předá právníkovi, 
který znovu nájemce vyzve k úhradě dlužné-
ho nájemného. Není-li dluh zaplacen, podává 
se žaloba k soudu. Celé řízení nějakou dobu 
trvá a dluhy narůstají. Jen málo nájemníků 
uhradí dluh ve lhůtě. Dalším problémem jsou 
ti, kteří mají více dluhů a město je v pořadí na 
uspokojení své pohledávky.

Podle nového Občanského zákoníku, plat-
ného od 1. 1. 2014, bude mít pronajímatel, 
město Blovice, větší pravomoci a nebude se 
muset při neplacení nájemného obracet na 
soud. Zároveň Rada města Blovice stanovila, 
že od letošního roku bude muset každý nový 
nájemník složit jistinu (kauci) ve výši 3 mě-
síčních nájmů. 

Závěrem je nutné říci, že není žádný dra-
matický nedostatek bytů. Po vyřešení exekucí 
uvidíme, jaký zájem o byty občané mají. Bytů 
bude dostatek. Většina našich občanů si své 
bydlení řeší sama a nečeká, až jim město byt 
poskytne.

Za rozhovor děkuje 
redakce BN

na aktuÁlní tÉma hovoříme se staRostou města 
panem Janem poDuŠkou

t pokr. ze str. 1…

1. V plánovaných investičních ak-
cích pro letošní rok (BN č. 1/2014) 
byla uváděna rekonstrukce ulice u ZŠ 
a komunikace podél školy. Mohl bys-
te čtenářům blíže specifikovat o jaké 
komunikace se jedná a bude se týkat 
oprava i ulice 5. května, na jejíž stav si 
v poslední době řidiči stěžují?

Jedná se o komunikaci za bytovými 
domy č. 623–626, 617, 618, v ulici 5. května 
podél oplocení u dopravního hřiště.

Komunikace slouží převážně k parko-
vání aut a odvoz komunálního odpadu 
pro uvedené bytové domy. Komunikace je 
v dezolátním stavu a dílčí opravy jsou plýt-
váním finančních prostředků.

2. Jak to vypadá s prodejem staveb-
ních parcel na Hradišti v ulici Pod Va-
lem?

Pozemky se průběžně prodávají, z 25 
parcel je prodáno 13. Někteří majitelé již 
bydlí, někteří staví, další si vyřizují sou-
hlas se stavbou. 50 % pozemků koupili 
blovičtí občané nebo z blízkého okolí. Ně-
kteří i z větší dálky, například Milevska či 
Zruči u Plzně. Tito uvádějí, že cena pozem-
ku 790 Kč/m2 je přijatelná a že Blovice se 
jim líbí.

3. Objekt bývalého školního statku 
na Hradišti je v majetku města. Jaké 
s ním má město další záměry?

Uvedený statek je již 2 roky nabízen 
k prodeji. Požadovaná prodejní cena je 
3,6 mil. Kč. Za dva roky o koupi projevilo 
zájem několik kupujících, ale zatím vždy 
odstoupili. Problémem je, že objekt je v dost 
zanedbaném stavu, ale hlavně je památko-
vě chráněn. Nabízeli jsme ho i Plzeňskému 
kraji pro využití Muzea jižního Plzeňska, 
ale neměli zájem. Na Ministerstvu kultury 
jsme se snažili vyjednat zrušení památkové 
ochrany, ale bez výsledku. To, že objekt je 
památkově chráněn, znamená při jakékoli 
rekonstrukci vracet objekt do původního 
vzhledu. Stodola musí zůstat stodolou, stáj 
musí zůstat v podobě, jaká je. Okna a vstu-
py vrátit do původních vzhledů. Největším 
problémem jsou krovy a střechy. Jejich 
obnova znamená investici několik milio-
nů Kč. Nejjednodušší řešení by bylo vrácení 
původního účelu – areál pro zemědělskou 
činnost. Ostatní řešení jsou složitá a velmi 
finančně náročná. Město se proto rozhodlo 
objekt prodat a finanční prostředky využít 
na jiné investice ve prospěch dalšího zlep-
šení života blovických občanů. Za situace, 
kdy neexistují finanční dotace na opravy 
podobných památek by vkládání peněz 
města bylo černou dírou rozpočtu za absen-
ce smysluplného využití.

4. V souvislosti s rozhovorem v mi-
nulých BN o parkování v Blovicích se 
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chci zeptat: neuvažuje město o rekon-
strukci městského parku na náměstí 
v tom smyslu, že by byl mírně zmenšen 
ve prospěch parkovacích míst?

Město má zpracovaný projekt na část 
náměstí, kde parkují auta. Při zrušení vy-
výšené plochy by se na náměstí vešlo 75 
aut. Zatím tato úprava není v rozpočtu 
města. Osobně mám představu, že rekon-
strukci zasluhuje i již přerostlý park. Celý 
prostor náměstí pak řešit jako jeden celek 

k současným potřebám oddechové zóny 
a parkování zároveň. Náměstí je možné 
rekonstruovat v dalším volebním období. 
Taková rekonstrukce si vyžádá několik 
milionů Kč. 

Mám představu, jak financování zajis-
tit. 

Za rozhovor děkuje 
redakce BN

Dne 22. března 2014 uplyne již rok, kdy 
nás opustil náš drahý manžel, otec, dědeček 
a pradědeček, pan Jaroslav Kašpar z Hrad.
Újezda. Za tichou vzpomínku děkujeme všem, 
kteří ho znali.

Manželka Marie, 
dcera a syn s rodinami

vZpomínka

Před měsícem jsme se 
marně těšili na jednoho 
z našich nejlepších kla-
víristů Petra Jiříkovské-
ho. V den, kdy měl v Blo-
vicích vystoupit, umělec 
náhle onemocněl. V sou-
časné době už je zdráv 
a se svými přáteli, hous-
listou Pavlem Šafaříkem 
a violoncellistou Jaro-
slavem Matějkou, se při-
pravuje na další koncert 
letošní blovické sezóny.

Všichni tři se předsta-
vili místnímu publiku již 
na koncertě 23. 10. 1995. 
Tehdy ještě vystupovali 
pod názvem Academia 
trio. V hodnocení tohoto 
koncertu jsme konstatovali, že „V sále se asi 
našlo málo těch, kterým jména Pavel Šafa-
řík, Jaroslav Matějka a Petr Jiříkovský něco 
říkala. A ani z Pragokoncertu jsme o nich 
žádné informace nedostali.“ Po devatenácti 
letech je ale TRIO MARTINŮ, jak se ten-
to soubor v současnosti jmenuje, světově 
uznávané a umělci spolu projeli všechny 
světadíly.

Academia trio vzniklo roku 1990 na 
pražské konzervatoři z podnětu klavíristy 
Ivana Jančíka. V roce 1993 však právě jeho 
vystřídal Petr Jiříkovský. Na AMU byl jejich 
učitelem profesor Kohout. První ne právě 
malé úspěchy v mezinárodním měřítku zís-
kali již v roce 1992 ještě s Ivanem Jančíkem. 
V holandském Haarlemu získali 3. cenu. 
O tři roky později, již s Petrem Jiříkovským, 
zvítězili. Na základě tohoto vítězství byli 
pozváni na týdenní mistrovský kurz do 
Orlanda, rovněž v Holandsku, k zaklada-
teli Bartókova kvarteta, profesoru Lisztovy 
akademie v Budapešti Sándoru Devichovi.

V současné době trio patří mezi oprav-
dovou špičku svého oboru. Je jedním z nej-
vyhledávanějších evropských souborů. 
Dlouholetá spolupráce a profesionální pro-
pojenost jeho členů zaručuje nejvyšší kva-

litu jak nahrávek, tak živých koncertních 
vystoupení, kdy posluchači vždy ocení výji-
mečnou interpretaci skladeb. Trio Martinů 
má velice rozsáhlý repertoár a dokáže na-
plnit očekávání širokého publika po celém 
světě. Vystupovalo v mnoha prestižních 
koncertních sálech a na řadě významných 
festivalů nejen v Evropě. Účastnilo se i svě-
tové výstavy EXPO v Japonsku. Spolupra-
cuje se špičkovými orchestry a dirigenty, 
nahrálo mnoho skladeb pro Český rozhlas 
a vydalo několik vysoce hodnocených CD.

Každý rok je Trio Martinů zváno na hlav-
ní festivaly a koncertní podia v České repub-
lice. Na Pražském jaru letos hrají 1. června 
v Anežském klášteře. Stejně tak je tomu 
s festivaly zahraničními. Trio Martinů se 
také často představuje v provedení Beetho-
venova Trojkoncertu, a to s vynikajícími 
orchestry a dirigenty. Poslední turné Tria 
Martinů vyvrcholilo velice úspěšným kon-
certem v prestižní Musashino Hall v Tokiu. 
Díky předchozím vystoupením získává sou-
bor stále nová pozvání k účinkování na vý-
znamných podiích v Holandsku, Německu, 
Španělsku, Švýcarsku a dalších zemích.

Rozsah hudebních aktivit jednotlivých 
členů nebyl nikdy omezen pouze na vy-

stoupení či nahrávky 
souboru. Všichni tři 
jsou vynikajícím sólisty 
a jsou pravidelně zváni 
ke spolupráci s jinými 
význačnými umělci ze 
světa klasické hudby. 
O jejich umění se mohli 
přesvědčit posluchači 
ve většině zemí Evropy, 
v Japonsku, USA, Jižní 
Americe a Africe. Petr Ji-
říkovský se v posledních 
letech věnuje také dráze 
dirigenta.

Komorní soubory 
s tímto obsazením ne-
mají problémy s výbě-
rem původních skladeb. 
Vznikaly již od 2. polovi-

ny 18. století připojováním fakultativních 
partů pro housle a violoncello k sonátě kla-
vírní. Psali pro ně nejvýznamnější sklada-
telé. Slavná díla pro klavírní trio vytvořili 
Beethoven (6), Schubert (2), Schumann (3), 
Mendelssohn-Bartholdy (2), Brahms (3), 
Smetana (1), Dvořák (4) aj.

Z tvorby posledně jmenovaného - Anto-
nína Dvořáka - zazní na koncertě v Blovi-
cích Trio B dur, op. 21. Od skladatele, jehož 
jméno trio nese, uslyšíme Trio d moll č. 2, 
H. 327. Program doplní Trio Quasi una 
Ballata od Vítězslava Nováka.

Věřím, že i letos budou v sále Lidového 
domu všichni s koncertem spokojeni. Svou 
návštěvou pak potvrdíte názor, že pořádání 
koncertů tohoto druhu v Blovicích má být 
i v budoucnu samozřejmostí. Zatím jsou na-
plánovány do konce kalendářního roku. Na 
jaro 2015 máme zamluveny umělce, kteří byli 
tak laskavi a čekají na potvrzení z naší strany.

Další informace o koncertech KPH v Blovi-
cích jsou na adrese http://kphblovice.sweb.
cz/, mnoho dalšího zajímavého o Triu Marti-
nů na http://www.triomartinu.cz/.

Miroslav Čadek

poZvÁnka na konceRt
čtvRtek 3. DuBna 2014 v 19 hoDin

liDový Dům v Blovicích
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V návaznosti na již uveřejněné informace 
o povinnosti koncese k prodeji kvasného, kon-
zumního lihu a lihovin (BN č. 21 /2013 ze dne 
6. prosince 2013), bychom rádi připomněli po-
vinnosti vyplývající ze zákona č. 307/2013 Sb., 
o povinném značení lihu (dále jen „nový zákon 
o povinném značení lihu“), který nabyl účin-
nosti 1. 12. 2013 a nahrazuje zákon č. 676/2004 
Sb., o povinném značení lihu a o změně záko-
na č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Záměrem nové právní normy je nastavení 
přísnějších parametrů a podmínek pro prová-
dění povinného značení lihu kontrolními pás-
kami ke značení lihu a stanovení povinností 
při distribuci lihu. Jeho účelem je zejména 
zamezit nelegální výrobě lihu a zajistit, aby 
nakládání s lihem probíhalo v souladu s plat-
nými právními předpisy, zejména s předpisy, 
které upravují nakládání s lihem a spotřební 
daně, a tím omezit možnosti vzniku daňových 
a celních úniků a zajistit potřebnou ochranu 
spotřebitelů lihu.

Celní správa České republiky ve snaze vyjít 
vstříc obchodní a podnikatelské veřejnosti upo-
zorňuje na některé povinnosti spojené s aplikací 
nového zákona o povinném značení lihu:

1) Konečný prodej lihu (lihovin), kterým 
se pro účely zákona rozumí činnost podnikate-
le v souvislosti s jeho podnikatelskou činností 
na území České republiky spočívající v prodeji 
lihu fyzické osobě, právnické osobě nebo pod-
nikající fyzické osobě pro její osobní potřebu 
není ve smyslu zákona distribucí lihu. Osoba, 

která realizuje pouze takový prodej, nemusí být 
registrovaným distributorem lihu, tedy nemusí 
ani poskytnout kauci, která je podmínkou pří-
slušné registrace, a může v rámci konečného 
prodeje lihu prodávat líh ve spotřebitelském 
balení označeném kontrolní páskou ke značení 
lihu. Pozn.: podnikatelskou činností je ve smys-
lu zákona považován nejen prodej a podává-
ní alkoholu v restauracích, ale i zařízeních 
rychlého občerstvení, kulturních a společen-
ských veřejně přístupných akcích, a to i jedno-
rázových, pořádaných např. 1 × ročně.

2) Konečným prodejem lihu, lihovin je 
také jeho prodej konečnému spotřebiteli v re-
stauraci. Prodej lihu v restauračních a jiných 
obdobných zařízeních je omezen zákazem 
skladování více než jednoho otevřeného skle-
něného spotřebitelského balení lihu jednoho 
druhu (jednoho názvu a výrobce) o objemu 
do 1 litru na jednotlivém výdejním nebo pro-
dejním místě, s výjimkou až 3 kusů skleně-
ných spotřebitelských balení jednoho druhu 
o objemu do 1 litru na jednotlivém výdejním 
nebo prodejním místě, opatřených tzv. jedno-
cestným uzávěrem a zákazem skladování de-
stilátů z pěstitelského pálení v prostorách, kde 
se prodávají lihoviny. Výše uvedené osoby mají 
povinnost nakupovat líh a lihoviny výhradně 
od registrovaných distributorů nebo přímo od 
registrovaných osob povinných značit líh (tzn. 
výrobců)!

Seznam distributorů na internetových strán-
kách Celní správy na adrese: http://www.celnis-
prava.cz/cz/aplikace/Stranky/RZLInternet.aspx

3) Pokud osoba bude nakupovat a prodá-
vat líh, lihoviny ve volném daňovém oběhu 
na daňovém území České republiky a nebude 
se jednat pouze o jeho konečný prodej (pro-
dej nebo jiný převod lihu fyzické, právnické 
nebo podnikající fyzické osobě pro její osobní 
potřebu), pak bude ve smyslu zákona distribu-
torem lihu s povinností registrovat se, a tedy 
i poskytnout kauci ve výši 5 mil. Kč.

Lihoviny vyrobené nebo dovezené na 
území České republiky (od 1. 7. 2005) musí 
být označeny kontrolní páskou („kolkem“) 
umístěnou přes uzávěr lahve, tyto jsou v sou-
časné době již opatřeny tzv. QR kódem, který 
může být ověřen pomocí aplikace v mobil-
ním telefonu: http://www.celnisprava.cz/cz/
aktuality/Stranky/overeni-kontrolni-pasky-
na-lihovinach-pomoci-qr-kodu-a-aplikace-v-
mobilnim-telefonu.aspx

Kontaktní údaje pro Plzeňský kraj:
Celní úřad pro Plzeňský kraj
Adresa: Antonína Uxy 11, P.O. Box 88, 
303 88 Plzeň
Telefon: +420 377 204 111
Fax: +420 377 326 130
El. podatelna: 
podatelna600000@cs.mfcr.cz
Kód datové schránky: 7g2ny62
Úřední hodiny: Po, St 8.00–17.00

Dle zdroje www.celnisprava.cz 
a Generálního ředitelství cel 

zpracovala V. Růžičková, OŽÚ Blovice

DůležitÉ inFoRmace pRo oBchoDníky, 
pRoDeJce a DistRiButoRy lihovin 

Dne 7. března proběhlo na Čabardě setkání 
levicových organizací – Klubu vojenských dů-
chodců, MO KSČM a Klubu českého pohraničí 
v Blovicích, aby ocenily záslužnou práci našich 
žen, ať už v rodinách, při výchově našich dětí či 
ve společnosti. Za doprovodu harmoniky pak 
v družné zábavě všichni oslavili mezinárodně 
uznávaný svátek – MDŽ.

Za Klub vojenských důchodců A. Oborný

V letošním roce nabízíme 2 zájezdy. Máme 
ještě několik volných míst. Zájemci se přihlašte 
do 10. dubna u p. Jarmily Hrochové nebo Hany 
Menclové. 

1. Zájezd na HOBBY ČESKÉ BUDĚJOVICE, 
15. května /čtvrtek/ cena: 200 Kč. 

2. NOVOHRADSKÉ HORY
Trocnov – Buškův hamr – Dobrá Voda /pout-

ní místo / – Nové Hrady – Tereziino údolí
30. srpna /sobota/ cena: 560 Kč

V případě, že potřebujete duchovní po-
moc, poradit v osobních nesnázích, návště-
vu v nemoci s případným udělením svátosti, 
volejte P. Piotra Marka 603 235 103.

DUCHOVNÍ	SLUŽBA	
VE	FARNOSTI	BLOVICE

POZVÁNKA	
NA	SPOLEČENSTVÍ

poZvÁnka

čZs inFoRmuJe

poDěkovÁní 
ženÁm

Popeleční středou 5. března nám začala 
postní doba. Postní doba je obrovská příleži-
tost jak změnit svůj život a pokročit na cestu 
do Božího království. Bůh nás miluje nekoneč-
nou láskou a je ochoten nám odpustit všechny 
naše hříchy i naši náklonnost ke zlému. Jeho 
Syn, Ježíš Kristus, se dobrovolně vydal mučení 
a strašné smrti na kříži, aby nás znovu spojil 
s Otcem. Je třeba najít a držet se jediné cesty, 
která vede do Božího království: litovat svých 
hříchů, vyznat se Bohu ve zpovědi a radostně 
oslavit Velikonoce přijímáním Těla a Krve Je-
žíše Krista. Příležitost ke zpovědi je před kaž-
dou mší svatou: v úterý až pátek v 18.15 hodin, 
v sobotu v 18 hodin, v neděli v 8.15 hodin. A ne-
bojte se, stačí když na počátku zpovědi uděláte 
kříž a kněz už vás povede dál. Jen musíte mít 
své hříchy dobře rozmyšlené, abyste uměli 
vzbudit pravou lítost. Kněz je vázán zpověd-
ním tajemstvím, takže nesmí o Vašich hříších 
s nikým mluvit a slyšel jich už tolik, že ho nic 
nepřekvapí.

P. Piotr Marek

Začala postní 
DoBa

Jako každý poslední pátek v měsíci, sejde 
se společenství věřících i nevěřících na faře 
v Blovicích v pátek 28. března v 18.45 hodin. 
Jsme otevřené společenství lidí, kteří touží 
být blízko potřebným – opuštěným, starým, 
nemocným, lidem v nouzi – a snažíme se jim 
pomoci. Téma březnového setkání: rozbor 
prvních třech čísel Farního zpravodaje. Dis-
kuse: „Co nám zde zanechal Ježíš Kristus“. 
Aktuality z města i okolí. Budeme rádi, když 
se připojíte.

P. Piotr Marek
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Článek „Potřebují Blovice Penny Market“ 
od Věry Kojanové jsem si bohužel přečetl až 
po uzávěrce minulého čísla BN, a tak mohu 
reagovat až v tomto čísle. Ne mohu, ale mu-
sím! Je to totiž přímo skvostná ukázka politic-
ké demagogie ve volebním roce.

Nebudu se zamýšlet nad tím, zda Blovice 
potřebují nebo nepotřebují Penny Market nebo 
obchod jiného podobného řetězce. Moje rodi-
na vlastní automobil a pravidelně jezdíme do 
Plzně, kde máme možnost nákupu ve velkém 
– v nabídce je více zboží a – po pravdě – je lev-
nější. Ale ruku na srdce – mají tuto možnost 
všichni Blovičtí a hlavně občané okolních 
obcí? Nebudu se pouštět do polemiky o po-
třebnosti či nepotřebnosti Penny Marketu (či 
jiného podobného obchodu) v Blovicích, ale 
chtěl bych věcně upozornit na několik bodů 
v příspěvku paní Kojanové, který je krásnou 
ukázkou laciného předvolebního pamfletu.

V článku se objevuje tvrzení, že (cituji) 
„Opět zahajuje vedení našeho města pod-
poru výstavby Penny Marketu“. Kdo to je 
vedení města? Je to starosta, rada města nebo 
zastupitelstvo (kde jsou mimo jiné dva členo-
vé zvolení za ČSSD)? Je snad vyjádření názoru 
starosty k tomu, že vítá postup jedné soukro-
mé firmy, která plánuje prodat pozemky jiné 
firmě k výstavbě obchodu, podporou vedení 
města? 

Tvrzení „Už tak nevalný život a ruch já-
dra města je velmi znepokojující, stavbou 
prodejny se jistě prohloubí“ je velmi odváž-
né. Musím na ně reagovat otázkou: Byla snad 

paní Kojanová vůbec kdy v poslední době na 
náměstí v Blovicích mezi osmou ranní a pá-
tou odpolední?

Autorka předložila tvrzení, že „…jed-
noznačně 2/3 obyvatel Blovic jsou proti 
stavbě marketu“. Pokud má paní Kojanová 
výsledky relevantní ankety, měla by je jistě 
dát k dispozici. Z článku vyplývá jen to, že 
věk respondentů ankety byl mezi 30–60 lety. 
Možná se jedná o anketu, která proběhla na 
webových stránkách. K této metodice mohu 
říci jen jedno: výsledky dosažené tímto způ-
sobem jsou nevypovídající. K internetu se ne-
dostanou všichni, třeba ti, kterým je více než 
60 let a kupodivu i ti chodí nakupovat, stejně 
jako občané pod 30. A pokud by anketa třeba 
i měla vypovídající výsledky, byl by fakt, že 
2/3 občanů si nepřeje obchod (který má být 
v oploceném areálu, kde jsou v současné době 
stavby ve velmi špatném technickém stavu) 
dostačující k tomu, abychom nepřáli zbývající 
třetině nákupy v Penny Marketu?

Až romanticky vyznívá tato pasáž: „Zmizí 
sortiment s tradicí, klasickým výrobním 
postupem, chutí a především vyrobený 
rukou zaměstnaných lidí našeho města…“. 
Tak tady jsem se při čtení až zasnil a předsta-
vil si reklamu na Lučinu nebo alpskou louku 
s pasoucími se kravami či bodrého francouz-
ského vinaře, které nabízí návštěvníkům své 
poslední ročníky s nabídkou tradičně vyrábě-
ných francouzských domácích sýrů… Tento 
odstavec článku vyvolává představy, že Blovi-
ce jsou poslední baštou tradiční výroby potra-

vin a na městských branách stojí domobrana, 
která město brání před nájezdníky z potravi-
nových řetězců. Ne, takové Blovice nejsou. Po-
kud je v Blovicích vůbec nějaký takový provoz 
a obchod, zaměřený na výrobu a distribuci 
ručně tradičními postupy vyráběného zboží, 
prosím o zaslání GPS souřadnic. Začnu tam 
nakupovat. 

Paní Kojanová předložila alternativu 
– požadavek na parkovací místa namísto 
Penny marketu. Ale majitel – STS – nechce 
prodat pozemky na parkoviště, ale na ob-
chod. Navíc na co parkoviště, když podle paní 
Tojanové to v Blovicích sotva žije? 

A nakonec malé shrnutí. Ano, je rok ko-
munálních voleb. To se vždycky v novinách 
začnou objevovat články lidí, o kterých do 
té doby nikdo neslyšel. Ale občané Blovic 
a okolních obcí nejsou hloupí. Ví, že servis 
a komfort pro naše občany je prioritním zá-
jmem radnice. Aspoň pokud mluvím za sebe, 
protože já jsem nyní součástí „radnice“. Po-
slednímu odstavci o demokracii a sloganům 
„O nás – bez nás“ už jsem se jen smál, až jsem 
se za břicho popadal. Takže popřeji do před-
volebních tahanic hodně úspěchů, méně hys-
terie, demagogie a manipulace. A také méně 
hloupých předvolebních hesel. A v tuhle 
chvíli mě napadá jedno volební heslo, které 
ČSSD proslavilo: „Chtít úspěch pro každého je 
přece normální“. Tak proč nechtít úspěch pro 
Penny Market? :)

Pavel Vlach

řekni, Jak se žiJe tu, 
Dnes BeZ penny maRketu (glosa)

pRogRam poDpoRy spolků 
a neZiskových oRganiZací 2014

Město Blovice na základě usnesení 
Rady města Blovice ze dne 17. 2. 2014 č. j. 
MUBlov 02208/14/ERM/Hde vyhlásilo 
Program podpory spolků a neziskových or-
ganizací na rok 2013 (dále jen „program“). 
Z rozpočtu města Blovice je na program 
určeno 300.000 Kč.

V rámci programu budou podporovány 
kulturní, zájmové a sportovní spolky, orga-
nizace a osoby, které nejsou přímo napojeny 
na rozpočet města Blovice. Bude upřednost-
ňována celoroční práce s dětmi a mládeží 
do 18 let, práce se seniory apod.. Podporu 
mohou získat i ti, jejichž činnost má společen-
ský význam pro město Blovice a představuje 
zviditelnění města navenek. Žadatelé musí 
vytvářet činnost na území města Blovice. 
Podpora bude poskytnuta zejména na akce 
konané pod záštitou výročí 730 let města 
Blovice. Z programu nebude podpořen od-
díl národní házené TJ SOKOL Blovice, který 

dostal od města Blovice mimořádnou dotaci 
za reprezentaci Blovic v I. lize (rozpočet města 
Blovice na r. 2014).

Žadatelé o podporu předloží do 30. 4. 2014 
na Městský úřad Blovice (na podatelnu, 
popř. na e-mail: michal.hodek@mublo-
vice.cz) Žádost o poskytnutí finančních 
prostředků na předepsaném formuláři (vzor 
žádosti je v příloze). Formulář žádosti je k dis-
pozici na podatelně MěÚ Blovice a na inter-
netových stránkách města Blovice www.
blovice-mesto.cz.

Rada města Blovice rozhodne o podpoře 
do 30. 5. 2014. 

Žadatelé o podporu berou na vědomí, že 
požadovaná částka může být Radou města 
snížena, aby bylo uspokojeno více žadatelů. 
Žadatelé o podporu berou rovněž na vědomí, 
že podpora nebude poskytnuta tomu žada-
teli, který řádně nevyúčtoval podporu za 
r. 2013, pokud takovou obdržel. Dále berou 

na vědomí, že požadovaná částka a schválená 
podpora bude obvyklým způsobem zveřej-
něna (web města, Blovické noviny, úřední 
deska).

Podpora bude vyplacena bezhotovost-
ním převodem nebo vyplacením z pokladny 
města do 60 dní od schválení na Radě města 
Blovice.

Podpora za rok 2014 bude nejpozději do 
31. 12. 2014 vyúčtována – příjemci předloží 
čestné prohlášení o využití podpory a vyúč-
tování podpory (dle vzoru v příloze). Forma 
předložení těchto dokumentů je fyzicky na 
podatelnu MěÚ popř. elektronicky na e-mail: 
michal.hodek@mublovice.cz.

Informace o programu: Ing. Michal Ho-
dek, tel. 371 516 135 

V Blovicích 17. 2. 2014
Jan Poduška, starosta města Blovice

Čtenáři píší…
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vZpomínka na oDhalení pomníku 
JaRoslava vacka-kamenickÉho v R. 1885

autoRskÉ čtení a BeseDovÁní v muZeu
– RoZhovoR s petRem keRschem

V roce 1869, kdy zemřel Jaroslav Vacek Ka-
menický, bývalý děkan blovický, byl ustanoven 
výbor ke zřízení pomníku k jeho poctě. Členové 
výboru byli: pan děkan Kratochvíle, pan lékár-
ník Potůček, dr. Čeněk Novák, t. č. blovický purk-
mistr a zámecký kaplan Keprlík. Výbor sbíral 
příspěvky, které byly uloženy v záložně poté, co 
se pan kaplan Keprlík a lékárník Potůček z Blo-
vic odstěhovali. Po nějakém čase byl v Blovicích 
založen literární spolek, který převzal péči o vy-
budování pomníku.

Původně se zamýšlelo postavit pomník na 
náměstí nebo před farou, ale pak se spolek usne-
sl, že pomník bude na básníkově hrobě. Zho-
tovení pomníku bylo svěřeno plzeňské firmě 

Cingroš a ustanoven den jeho odhalení a vysvě-
cení na 8. září 1885. Ve výboru pod vedením dě-
kana Kratochvíle zasedali pánové: Josef Karlík, 
t .č. purkmistr, dr. Pučálka, předseda literárního 
spolku, notář Ebenstreit, řídící učitel Kurza, 
učitel Raušar, zámecký kaplan Soldát a pánové 
Homan a Vlach, tehdy účetní v Karlíkově mlýně. 
K slavnostnímu vysvěcení pomníku byl pozván 
královéhradecký biskup Jan Heis, jenž kdysi 
kaplanoval u děkana J. V. Kamenického (přišel 
do Blovic v r. 1851 a odešel po třech letech, pro-
tože byl povolán k vyššímu kněžskému studiu 
do Vídně). Sešel se tedy v Blovicích tehdy i s dru-
hým kaplanem Janem Kratochvílem, který tu 
sloužil od r. 1849.

V předvečer slavnosti sehráli blovičtí ochot-
níci literárního spolku Jeřábkovo drama „Slu-
žebník svého pána“ . A právě tento předvečer, 
7. září, se spustil veliký liják, trvající celou noc 
až do druhého dne. Slavnost, která byla tak vel-
kolepě připravována byla tím velmi narušena. 
Čekala se velká účast hostí z daleka. Dne 8. září 
ráno byla sloužena biskupem Janem Heisem 
slavnostní mše svatá. Po jejím skončení se ode-
bral průvod na hřbitov ke hrobu oslavencovu, 
kde pěvecký sbor zazpíval Bendlův chorál, po 
něm pronesl slavnostní projev pan František 
Schwartz, poslanec zemského sněmu. Za zpěvu 
Kamenického písně „Kde můj je kraj, má otčina“ 
byl pomník odhalen. Tenkrát snad nezůstalo 

Ve čtvrtek 27. března v 17 hodin budete 
v Muzeu jižního Plzeňska v Blovicích číst 
své nové povídky. Těšíte se? 

PK: To víte, že ano. Čtenáři mých próz v Blo-
vicích jsou mi ze všech nejmilejší. Nebudu číst 
tady poprvé. V průběhu posledních deseti let zde 
budu v této roli potřetí. Ta prvá dvě setkání po-
řádala zdejší Městská knihovna. Moc rád na to 
vzpomínám.

Pokud vím, žijete už několik desetiletí 
v severních Čechách. Máte k Blovicku tedy 
nějaké zvláštní vztahy?

PK: Jistěže – ještě je v Blovicích dost pamětnic 
a pamětníků, které učila na zdejší obecné a po-
tom základní škole paní učitelka Anna Kerscho-
vá, moje maminka. V Blovicích jsem začínal jako 
školáček v první třídě kašičce. Ve školní budově 
zvané „Opatrovna“ jsme seděli s panem Bradou 
– tedy správně: se Slávkem Bradojc – ve stejné 
lavici. Moje klukovská léta byla poznamenána 
protektorátními roky, po válce jsem dojížděl vla-
kem – ráno, druhou sedmičkou – s jinými blo-
vickými studentíky do Plzně. V Blovicích jsem se 
stal skautem, v Blovicích jsem se stal vášnivým 
návštěvníkem kina, v Blovicích jsem se naučil 
tancovat a chodit na bály, v řece Úslavě jsem se 
naučil plavat, na stráních za Cecimou lyžovat, 
na Husině bruslit a do lesa Kamensko chodit na 
rande. Jako chemik jsem musel najít práci jinde, 
oženil jsem se taky jinde, ale do Blovic jsem se 
vracel často a rád.

Ve vašich povídkách, které od roku 2002 
vyšly už v několika knížkách, jsou ty blovic-
ké vlivy na vaše psaní patrné, že?

PK: Přiznávám, že z blovické studny jsem 
čerpal mnoho námětů, a nejen náměty. Napří-
klad moje zatím poslední vydaná kniha – nove-
la „Svědectví“ – se asi ze dvou třetin odehrává 
v „západočeském městečku Bulavě“ na konci 
druhé světové války. Důležitým zdrojem autor-
ské inspirace byla osobnost mé matky. Epizody 

z její životní pouti a její silný mateřský cit se mi 
snad podařilo v několika prózách dobře vystih-
nout.

Co budete při setkání se čtenáři číst 
a o čem s nimi chcete besedovat?

PK: Číst chci několik svých próz, které mají 
určitý blovický podtext a které jsou nové a neby-
ly zatím nikde otištěny. Pravda, některé z nich 
se objevily na internetu na serveru Lidových 
novin (příloha Neviditelný Pes), ale já považuji 
internet v tomto případě jenom za dílnu. O čem 
se bude besedovat, rozhodnou návštěvnice a ná-
vštěvníci, kteří na naše setkání přijdou a které 
srdečně zvu.

Děkuji vám za rozhovor. Na shledanou! 
Za Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, p. o.

se tázala Daniela Podroužková

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Povídky ze školy 
(ŽIVOTA). 

 

 

  Kde se kdo zlíhne, 

   tam taky tíhne.  

Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, p. o., vás srdečně zve na besedu 
spojenou s autorským čtením 
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jedno oko suché, vždyť mezi zúčastněnými bylo 
mnoho těch, které děkan Kamenický učil. Tato 
píseň byla v Blovicích poprvé veřejně zazpívána 
v r. 1850 mládeží blovické školy. Po odhalení 
pomníku vzletně promluvil děkan Kratochví-
le a odevzdal pomník do ochrany obce panu 
purkmistru Karlíkovi. Po slavnosti na hřbitově 
byl v Panském domě slavnostní oběd, jehož se 
kromě jiných zúčastnil biskup Heis, hrabě Edu-
ard Palfy a několik spisovatelů. Toho večera byl 
uspořádán v sále Panského domu koncert za 
vedení pana řídícího Kašpara Kurzy. Posluchači 
byli nadšeni, když paní Faktorová, choť berní-
ho, zahrála na klavír předehru ke Smetanově 
„Prodané nevěstě“, valčík od Chopina, Beethove-
novu sonátu „Presto“ a další četné přídavky. Po 
ní zazpívala operní pěvkyně slečna Maxantová 
„Rány buší“ ze hry „Lešetínský kovář“ od Pivody 
a dvě slovenské národní písně. Mladý pan řidí-
cí Ruth ze Seče pak zazpíval „Jaro a láska“ od 
Kaana a „Pověz mi Jeníčku“ od Bendla. Na závěr 
zahrál na housle pan Bečvář z Plzně Bériotův 
koncert a Laubovu polonézu. Následoval ples při 
hudbě plzeňského Sokola.

V Blovicích se dlouho o této krásné oslavě 
mluvilo. Jen deštivé počasí zavinilo, že došlo při 
vyúčtování akce ke schodku 400 zlatých, který 
laskavě uhradil hrabě Eduard Pálfy. Přetřásala 
se nejenom slavnost odhalení pomníku, ale 
vzpomínalo se pěkné provedení divadelní hry 
i na krásný koncert. Také se probíraly různé 
příhody a události, které se týkaly oslavovaného 
děkana Vacka. Jak dal úmyslně kolem farské 
zahrady postavit kamennou zeď, aby si chudí 
mohli přivydělat, jak kostelníka často zval na 

oběd, aby prý přišel „na talíř kolčavy“. Svoji 
matku Vacek Kamenický vroucně miloval a od 
jejích ostatků se ani v hrobě neodloučil. Vzpo-
mínalo se také, že se pan děkan dobře znal se 
spisovatelkou Boženou Němcovou, na děkanství 
ji hostil a poskytl jí nocleh, když putovala z Do-
mažlic na Svatou Horu. Dokonce se vědělo, že 
nocovala v rohovém „modrém“ pokoji s oknem 
do ulice a s druhým oknem do zahrady směrem 
k náměstí. 

Hodně o děkanu Vackovi věděl otec pana Fia-
ly, hospodáře z Mlýnské ulice, který prý studoval 

s panem děkanem, ale sám studie nedokončil 
a vyučil se tesařem.

Hlavně se vyprávělo o tom, jak se v téže době 
v Blovicích sešli dvě ušlechtilé osobnosti – Jaro-
slav Vacek Kamenický a hrabě Hanuš Kolovrat 
Krakovský, kteří byli velcí přátelé. Toto přátelství 
pak skončilo smrtí děkana Kamenického. Hrabě 
Hanuš zemřel o tři roky později.

Ze vzpomínek paní Karolíny Nejdlové 
zapsala Marie Hraničková 

a vybrala Jaroslava Koutská 

Farní úřad v Blovicích srdečně zve 
na slavnostní mši u příležitosti 145 let od úmrtí děkana 

 FRANTIŠKA JAROSLAVA VACKA 
- KAMENICKÉHO 

 do kostela sv. Jana Evangelisty v Blovicích 
dne 22. 3. 2014 v 10.00 hod. 

Hlavním celebrantem bude Mons. Josef Žák  
– generální vikář plzeňské diecéze. 

V průběhu mše zazní  „Missa loretta“ Vojtěcha Říhovského 
 v podání chrámového sboru. 

 Po mši svaté proběhne pietní akt na místním hřbitově u hrobu F. J. Vacka – Kamenického. 
 Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, p. o. ,připravilo výstavu  

věnovanou Františku Jaroslavu Vackovi  - Kamenickému. 
Slavnostní zahájení výstavy proběhne 22. 3. 2014 od 14.00 hod. v kapli sv. Ondřeje na zámku Hradiště, 
   kde zazní píseň „U panského dvora“ v podání chrámového sboru. Výstava potrvá do 31. 5. 2014. 

Z JeDnÁní RaDy města Dne 17. 2. 2014
RM schvaluje
•	 návrh	 povinné	 výsadby	 zeleně,	 dle	

předloženého návrhu varianta č. 2, s tím, že 
budou zahrnuta doporučení Komise životní-
ho prostředí dle předloženého vyjádření

•	 návrh	řešení	péče	o	stromy	–	Rauša-
rovy sady v Blovicích předložený L. Z., DiS 
v souladu s vyjádřením Komise životního 
prostředí s realizací podmíněnou vyhláše-
ním dotačního titulu

•	 předfinancování	 projektu	 „Rekon-
strukce ulice 5. května, Blovice – Hájek“ ve 
výši 100% celkových nákladů a spolufinan-
cování ve výši 15% z celkových způsobilých 
nákladů projektu, za předpokladu finanč-
ního krytí z rozpočtu města Blovice

•	 předfinancování	 projektu	 „Blovice	
– Jirotova ulice, úsek 5. května – Bečvářo-
va“ ve výši 100% celkových nákladů a spo-
lufinancování ve výši 15% z celkových způ-
sobilých nákladů projektu, za předpokladu 
finančního krytí z rozpočtu města Blovice

•	 znění	 a	 uzavření	 Smlouvy	 o	 pod-
mínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS 
II Jihozápad mezi poskytovatelem – Regi-
onální radou RS Jihozápad, Jeronýmova 
1750/21, 370 01 České Budějovice a příjem-
cem – městem Blovice na akci „Blovice – re-

konstrukce ulice Branka“, dle předloženého 
návrhu

•	 cenovou	 nabídku	 firmy	 AQUA	 VA-
RIA s.r.o., Univerzitní 33, 301 00 Plzeň, IČ: 
26386437 na provedení sondy před opravou 
bazénu v ZŠ Blovice za cenu 18.242 Kč bez 
DPH (22.073 Kč vč. DPH), dle předloženého 
návrhu

•	 vyhlášení	 Programu	 podpory	 spol-
ků a neziskových organizací pro rok 2014, 
s finanční podporou 300 tis. Kč, dle předlo-
ženého návrhu

•	 znění	a	uzavření	Dodatku	č.	1/2014	
ke Smlouvě o poskytnutí finančního pří-
spěvku Plzeňskému kraji na zajištění do-
pravní obslužnosti území Plzeňského kraje 
veřejnou vnitrostátní linkovou dopravou 
mezi městem Blovice a Plzeňským krajem 
se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň, dle 
předloženého návrhu

•	 inventarizační	zprávu	města	Blovi-
ce za rok 2013, dle předloženého znění

•	 předání	pohledávky	ve	výši	4.470	Kč	
za neuhrazenou fakturu č. 11100022 vysta-
venou p. B. Š., Plzeň advokátní kanceláři 
Varga, Vacík & Partners, s.r.o., Vlastina 23, 
323 00 Plzeň k sestavení výzvy k uhrazení 
dlužné částky a případnému dalšímu vy-

máhání cestou občanskoprávní
•	 Smlouvu	 o	 provádění	 poradenské	

a konzultační činnosti pro město Blovi-
ce v roce 2014 k územnímu plánu Blovice 
mezi městem Blovice a Ing. arch. Oldři-
chem Fárou, Turistická 12, 323 00 Plzeň, IČ: 
41647785, dle předloženého návrhu

•	 uzavření	Dohody	o	skončení	smlou-
vy o budoucí smlouvě kupní na část pozem-
ku KN st. parc. č. 29/3, LV 10001, k.ú. a obec 
Blovice, mezi městem Blovice jako budou-
cím prodávajícím a p. P. H., trvale bytem 
Blovice, jako budoucím kupujícím

•	 nevyhovění	 žádosti	 p.	 P.	 H.,	 bytem	
Blovice o prodej části městského pozemku 
KN parc. č. 153/2

•	 v	 rámci	 nového	 návrhu	 smlouvy	
o pronájmu bytu vyjmutí DPS Blovice a Vl-
čice, a domů, kde mají nájemníci složenou 
zálohu na budoucí koupi bytu, z povinnosti 
skládat před uzavřením smlouvy o nájmu 
bytu jistinu ve výši tří měsíčních nájmů

•	 pronájem	 nebytových	 prostor	 bý-
valé prodejny v Hradišťském Újezdě paní 
H. B., Hradišťská Lhotka, 336 01 Blovice, 
vč. výše smluvního nájemného

•	 v	souladu	s	ustanovením	§166	odst.	
2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
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základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění	 pozdějších	 předpisů	 a	 §102	 odst.	 2	
písmene b) zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, jmenuje na základě výsledku 
konkursního řízení ze dne 10. 2. 2014 paní 
Evu Tupou, bytem Nezvěstice na vedoucí 
pracovní místo ředitele Základní umělec-
ké školy Blovice, okres Plzeň-jih, se sídlem 
Husova 222, 336 01 Blovice s účinností od 
1. 3. 2014

•	 s	 účinností	 od	 1.	 3.	 2014	 v	 souladu	
s	ustanovením	§102	odst.	2	písm.	b)	zákona	
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
v platném znění, platový výměr pro paní 
Evu Tupou, která je jmenována na vedoucí 
pracovní místo ředitele Základní umělecké 
školy Blovice, okres Plzeň-jih, se sídlem Hu-
sova 222, 336 01 Blovice, dle předloženého 
návrhu

•	 nevyhovění	žádosti	pana	B.	M.,	by-
tem Blovice o přidělení parkovacího místa 
pro osobní automobil v lokalitě za lékárnou 
Betula

•	 místní	 úpravu	 provozu	 na	 veřejně	
přístupné účelové komunikaci ulice Spor-
tovní v obci Blovice spočívající v osazení 
dopravní značky IP12 s dodatkovou tabul-
kou E13 „KLIENTI DDM 4 místa + symbol 
směrové šipky“ čelně k prostoru u křižovat-
ky s MK Tyršova, vyznačení vodorovného 
dopravního značení V10b (čtyřikrát) a osa-
zení dopravní značky P4 na výjezdu z úče-
lové komunikace Sportovní ulice

RM bere na vědomí
•	 vyjádření	 Komise	 životního	 pro-

středí k plánované výsadbě zeleně, dle ná-
vrhu Ing. Seidla

•	 vyjádření	 Komise	 životního	 pro-
středí k plánovanému řešení péče o stromy 
v Raušarových sadech, dle zpracované stu-
die L. Z., DiS

•	 podnět	 k	 prověření	 hospodaření	
v městských lesích, dle předloženého znění

•	 zápis	z	konkursního	řízení	na	mís-
to ředitele Základní umělecké školy Blovi-

ce, okres Plzeň-jih, se sídlem Husova 222, 
336 01 Blovice ze dne 10. 2. 2014

•	 posouzení	zákonnosti	obecně	závaz-
né vyhlášky č. 3/2013 města Blovice zaslané 
Ministerstvem vnitra ČR

•	 usnesení	 Krajského	 úřadu	 Plzeň-
ského kraje o přerušení správního řízení ve 
věci žádosti o udělení souhlasu s uzavřením 
veřejnoprávní smlouvy na výkon přenesené 
působnosti v oblasti evidence obyvatel mezi 
městem Blovice a obcí Chlum

RM ukládá
•	 na	 základě	 vyjádření	 Komise	 život-

ního prostředí prověřit variantu výsadby 
prostokořených rostlin, či rostlin v plasto-
vých obalech určených pro povinnou výsad-
bu zeleně

•	 objednat	 zaměření	 zaplocené	 části	
pozemku města KN parc. č. 29/3 a dále ve-
řejně přístupné části pozemku KN parc. č. 
154/1, obojí k. ú. Blovice

•	 zajistit	 provedení	 ekonomické	 ana-
lýzy hospodaření v městských lesích odbor-
nou firmou

RM předloží ZM
•	 cenovou	 nabídku	 firmy	 ZEDSTAV	

s.r.o., Luční 611, 336 01 Blovice, IČ: 25242661 
na opravu vstupních prostor radnice (zednické 
práce) za cenu 254.040 Kč bez DPH (307.388 Kč 
vč. DPH), dle předloženého návrhu

•	 záměr	realizace	a	podání	projektové	
žádosti „Rekonstrukce ulice 5. května, Blo-
vice – Hájek“ do Regionálního operačního 
programu NUTS II Jihozápad, prioritní osa 
1 – Dostupnost center, oblast podpory 1.5 – 
Rozvoj místních komunikací, za předpokla-
du celkových nákladů projektu max. do výše 
4 mil. Kč včetně DPH

•	 záměr	realizace	a	podání	projektové	
žádosti „Blovice – Jirotova ulice, úsek 5. květ-
na – Bečvářova“ do Regionálního operační-
ho programu NUTS II Jihozápad, prioritní 
osa 1 – Dostupnost center, oblast podpory 
1.5 – Rozvoj místních komunikací, za před-
pokladu celkových nákladů projektu max. 
do výše 3 mil. Kč vč. DPH

•	 cenovou	 nabídku	 firmy	 SILBA	 –	
Elstav s.r.o., Letkov 155, 326 00 Plzeň, IČ: 
64358844 na dodatečné stavební práce 
v souvislosti s rekonstrukcí sálu LD Blovice 
za cenu 372.531,67 Kč bez DPH (450.763,32 Kč 
vč. DPH), dle předloženého návrhu

•	 návrh	I.	Úpravy	rozpočtu	města	Blo-
vice na rok 2014

•	 na	 základě	 výsledku	 poptávkového	
řízení „Oprava bazénu ZŠ Blovice“ smlouvu 
o dílo mezi městem Blovice a firmou AQUA 
VARIA s.r.o., Univerzitní 33, 301 00 Plzeň, IČ: 
26386437 (cena díla bude upřesněna)

•	 ZM	 na	 základě	 výsledku	 poptávko-
vého řízení na dodavatele stavby „Blovice – 
rekonstrukce ulice Branka“ návrh smlouvy 
o dílo mezi městem Blovice a firmou SILNI-
CE NEPOMUK s.r.o., U Pošty 513, 335 01 Ne-
pomuk, IČ: 26342812 za cenu 1.263.000 Kč 
bez DPH (1.528.230 Kč vč. DPH)

•	 na	 základě	 výsledku	 poptávkového	
řízení „Stavební úpravy radnice – IV- etapa“ 
smlouvu o dílo mezi městem Blovice a fir-
mou SILBA – Elstav s.r.o., Letkov 155, 326 00 
Plzeň, IČ: 64358844 za cenu 1.588.129 Kč bez 
DPH (1.921.637 Kč vč. DPH)

•	 na	 základě	 výsledku	 poptávkového	
řízení na akci „Záchrana barokního souso-
ší Ukřižování na Bohušově“ smlouvu o dílo 
mezi městem Blovice a firmou Mgr. Marcel 
Hron akad. sochař a restaurátor, Školní 
639/ II, 337 03 Rokycany, IČ: 65552181 za 
cenu 345.600 Kč bez DPH (397.440 Kč vč. 
DPH)

•	 znění	 a	 uzavření	 kupní	 smlouvy	
mezi kupujícím p. P. P., bytem Blovice, a pro-
dávajícím městem Blovice, na prodej pozem-
ku KN parc. č. 209/3 o vým. 5 m2, vzniklý dle 
GP č. 1651-196/2013, k.ú. a obec Blovice, a to 
za částku 100 Kč/m² + související poplatky

•	 návrh	 na	 schválení	 znění	 a	 uzavře-
ní Dohody o skončení smlouvy o budoucí 
smlouvě kupní na část pozemku KN st. parc. 
č. 29/3, LV 10001, k. ú. a obec Blovice, mezi 
městem Blovice jako budoucím prodávají-
cím a p. P. H., trvale bytem Blovice, jako bu-
doucím kupujícím

Dne 14. dubna 2014 od 15 do 16 hodin	
si	rodiče	vyzvednou	v	1.	pavilonu	MŠ	Blovice	

tiskopisy	k	zápisu	a	budou	jim	předány	další	informace	vč.	přidělení	registračního	čísla.

Zápis se uskuteční dne 28. dubna 2014 od 15 do 16 hodin,	
kdy	si	rodiče	s	dětmi	mohou	prohlédnout	jednotlivé	třídy	a	předají	vyplněné	tiskopisy.

Dne	26.	května	2014	od	16	hodin	bude	rodičům	předáno	
„ROZHODNUTÍ	O	PŘIJETÍ/NEPŘIJETÍ	DÍTĚTE	DO	MŠ“	

a	uskuteční	se	beseda	s	pí	učitelkami	a	dětskou	lékařkou.
Ředitelka MŠ Blovice

ZÁpis Dětí Do mateřskÉ Školy Blovice 
na Školní Rok 2014/15
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         Minuta ekologie  

Vážení tená i Blovických novin, 
na sklonku lo ského ervna prob hla v BN pom rn  vzrušená debata o ku ce a dalších 
„ekologických“ tématech mezi mnou, adou koleg  zabývajících se ochranou životního prost edí a 
panem starostou. S odstupem dvou m síc  musím konstatovat, že ada v cí z mé (naší) strany 
nemusela být napsána, resp. m la být prezentovaná jinou formou. Omlouvám se a snažím se tímto o 
nápravu.  
Po domluv  s redakcí BN bude v letošním roce v BN vycházet seriál s názvem „Minuta ekologie“. 
Tento seriál se Vám, milí tená i, bude snažit p iblížit pravý význam slova „ekologie“, které je bohužel 
ím dál víc noviná i a ve ejností posunuto do významu „bláznivá ochrana životního prost edí“, a tím 

devalvováno. 
V tomto seriálu se dozvíte, co všechno vlastn  tato v da, jejíž historie sahá do roku 1866, když slovo 
„ekologie“ poprvé použil slavný biolog Ernst Haeckel, zkoumá. Brzy zjistíte, že ekologie (jak já íkám, 
nejmilejší dcera biologie) se dívá na rostliny a živo ichy (biotu) podobnou optikou jako lov k. 
Ochrana životního prost edí je jen jedna ást tohoto rozmanitého oboru, ve skute nosti je ekologie 
základem praktických obor , jako je zem d lství, lesnictví nebo rybá ství. 
Ale máme jen minutku, takže n co o historii a o tom, co vlastn  ta ekologie zkoumá, se dozvíme až 
v p íštím díle. 

Autor: RNDr. Pavel Vlach, Ph.D., vyu uje na CBG PF Z U p edm t Speciální ekologie, podnikatel 
v oboru ekologie vodních ekosystém  

Vážení čtenáři, 
další počasím prapodivné týdny uplynuly 

(ekologové a klimatologové rozhodně nemo-
hou jásat nad takovým teplým a suchým po-
časím) a pro nás je čas na další díl našeho se-
riálu. Po vnitrodruhových vztazích tu máme 
mezidruhové vztahy. Tedy vztahy mezi jedinci 
nebo populacemi (rozuměj soubory jedinců) 
různých druhů. Řeč bude o tom, jak spolu 
vycházejí různé druhy rostlin na louce, jaký 
vztah může mít krtek k žížalám, co dělá ten 
známý pták klubák na zádech buvolů nebo 
jak moc intimní vztah mezi sebou mají houby 
a stromy v lese.

Mezidruhových vztahů je celá řada; v tako-
vém případě je třeba je nějak utřídit, rozdělit. 
Při rozdělení mezidruhových vztahů se po-
užívá jen jedno hledisko – zda je daný vztah 
neutrální, prospěšný nebo naopak nevýhodný. 
Vztahy, které jsou výhodné aspoň pro jednu zú-
častněnou stranu a zároveň vtahy, které žád-
nou stranu nepoškozují, se nazývají pozitivní 
mezidruhové vztahy. Pro další posouzení je 
podstatná síla vztahu mezi dvěma druhy. 

Volný pozitivní vztah se nazývá protokoo-
perace (česky bychom mohli říci asi prvospo-
lupráce). To je vztah pro oba druhy výhodný, 
ale ne životně důležitý. Namátkou uveďme 
například spolupráci různých druhů pěvců 
v našich parcích, kdy sýkory, pěnice i drozdi 
mají podobný varovný hlas – varování jaké-
hokoliv druhu upozorní i druhy ostatní. Stej-
ně tak drobní pěvci spolupracují na zahánění 
krahujců, vran nebo sov. 

Silná, životně důležitá vazba dvou druhů 
se nazývá symbióza neboli mutualismus. 
Tam oba druhy – symbionti – jsou v tak sil-

ném vztahu, že bez sebe nemohou žít. Velmi 
silné vztahy jsou mezi rostlinami a houbami 
– názvy kozák březový, křemenáč 
osikový nebo hřib smrkový nejsou 
samoúčelné; všechny tyto druhy 
jsou k sobě těsně připoutány, když 
houba svým podhoubím „oplétá“ 
kořeny stromů. Zatímco strom 
předává houbě živiny ze svých lis-
tů, houba zvyšuje plochu, kterou 
mohou stromy přijímat vodu a mi-
nerály z půdy. Nejsilnější vztah je 
mezi houbou a orchideami; semena 
orchidejí musí doslova „zplesnivět“, 
prorůst podhoubím určité houby, 
aby mohla vyklíčit. Nejsilnější vztah 
mezi houbou a řasou ale najdeme 
v lišejnících. V živočišné říši je takto 
silný vztah mezi býložravci a mikro-
organismy v jejich trávicí soustavě, 
které jim pomáhají zpracovat obtíž-
ně stravitelnou rostlinnou potravu.

Zajímavý vztah je komensalismus, v pře-
kladu spolustolovnictví. To je vztah, kdy jeden 

druh využívá jiný, ale tomu to nevadí 
(srovnejte s parazitismem). Má mnoho 
variant; například čápi marabu čekají-
cí na zbytky po hostině velkých šelem, 
ptáci klubáci, kteří využívají velké 
kopytníky jako „městskou hromad-
nou“ (ale pozor, v následujícím dílu se 
dozvíme, že to s klubáky není takhle 
jednoduché!), klaun očkatý ukrývající 
se mezi chapadly sasanky nebo potěr 
tresek schovaný mezi žahavými vlákny 
medúz. 

Prostor po dnešní díl je u konce. 
Zvládli jsme první část mezidruhových 
vztahů. Toto téma nám vydrží ještě 
nadvakrát – po pozitivních vztazích 
přijdou příště vztahy negativní a nako-

nec vztah nejzajímavější – parazitismus. Já se 
těším a doufám, že alespoň někteří z Vás také.

Autor: Pavel Vlach

meZiDRuhovÉ vZtahy

Parekie (vyhledávání bezpečí v blízkosti nebezpečného druhu) 
klauna očkatého a sasanky. Zdroj: archiv autora

Mykkorhiza (soužití mezi kořeny rostlin a houbami) je 
příklad silné symbiózy. Zdroj: http://www.ireceptar.cz/res/
data/245/029234.jpg

D m d tí a mládeže Blovice 
 

po ádá exkurzi o velikono ních prázdninách 
 

LETIŠT   
VÁCLAVA HAVLA 

PRAHA-RUZYN  
 
Termín: 18. dubna 2014 (pátek) 
 

Odjezd: autobusem v 8.30 hodin od DDM 
 

P íjezd: okolo 15.00–15.30 hodin p ed DDM 
 

Cena:  300 K  (v cen  je zahrnuta doprava  
autobusem – pan Pojer, vstupné) 

 

Program: Letišt  Václava Havla Praha p ipravilo 
exkurzi do neve ejných prostor letišt . 
V rámci prohlídky se dostaneme do míst, 
kam se cestující b žn  nedostanou, 
poznáme pracovní zázemí mnoha 
zajímavých profesí, uvidíme provoz na 
odbavovacích plochách, dostaneme se do 
t sné blízkosti letadel a terminál . Cestou 
zp t navštívíme medv dy v Beroun  (dle 
asových možností). 

 

P ihlášky: Nejpozd ji do 11. dubna 2014 a zárove  
výlet zaplatit, kapacita exkurze omezena. 

 
Informace: DDM Blovice, Jana Herboltová  

(tel.: 371 522 159, 603 116 466) 

D m d tí a mládeže Blovice, Tyršova 807, Blovice 
 

nabízí na poslední týden prázdnin 
 

P ÍM STSKÝ TÁBOR  
V DDM BLOVICE A DDM NÝRSKO 

 
Termín: 25. srpna 2014–29. srpna 2014  

25. 8. 2014 a 29. 8. 2014 (DDM Blovice) 
26. 8. 2014 – 28. 8. 2014 (DDM Nýrsko) 

 

Rodi e mohou p ihlásit d ti na celý týden nebo využít jen 
n které dny. Pobyt v DDM Nýrsko pouze celé t i dny. 

 
Cena:  100 K  za den (DDM Blovice) 
  750 K  za 3 dny (DDM Nýrsko) 
 
Program: Návšt va Plze ského historického podzemí, 

stopova ka, deskové a mí ové hry, bowling. 
V Nýrsku navštívíme z íceninu hradu Pajrek, 
vodní nádrž Nýrsko, lesní divadlo a aquapark 
v Lamu (k návšt v  aquaparku v N mecku je 
nutný platný cestovní pas nebo ob anský 
pr kaz) 

 
P ihlášky: Hlásit se m žete již nyní. Po p ihlášení je 

nutné vyplnit p ihlášku a zaplatit nejpozd ji do 
20. 6. 2014. Informativní sch zka pro rodi e 
bude 25. 6. 2014 v DDM Blovice 

 
Informace: DDM Blovice (tel.: 371 522 159) 
  Herboltová Jana (tel.: 603 116 466) 
  Šroubková Božena (tel.: 604 293 419) 
 
Pedagogický dozor:  Jana Herboltová,  

Božena Šroubková, Eva Honzová 

D m d tí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01 Blovice 

Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 
 

zve na výlet 
 

DD TTSSKKÝÝ  SSVV TT  
LLVVÍÍ EEKK  PPLLZZEE   

 
pro d ti od 3 let 

 
Termín:  25. 4. 2014 (pátek) 
 
Cena:  110 K  / osoba  

(v cen  zahrnuta doprava autobusem a vstupné) 
 
Odjezd:  v 8.30 hod. od DDM Blovice (sraz v 8.15 hod.) 
 
P íjezd:  cca ve 13.00 hodin p ed DDM Blovice 
 
S sebou:  sva inu, pití, tepláky, náhradní tri ko,  

p ez vky, kapesné dle uvážení rodi  
 
Informace: DDM Blovice (tel.: 371 522 159) 

Jana Herboltová (tel.: 603 116 466) 
   Šárka Fialová (tel.: 604 293 473) 
 
P ihlášky: do 22. 4. 2014 a zárove  je  

nutné výlet zaplatit !!! 
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Kozlovická 418, 335 01 Nepomuk  ■  tel.: +420 371 592 200  ■  mob: +420 605 308 760  ■  prodej@unibrick.cz

Husova 690, 336 01 Blovice  ■  tel.: +420 371 522 034  ■  mob.: +420 724 500 636  ■  domus@unibrick.cz

Provzdušnění neboli vertikutace je pro trávník to nejlepší,
co mu na jaře můžeme dopřát.
Při sečení trávníku se postupně prostor mezi jednotlivými stébly trav zanáší
nečistotami, především zbytky sečeného porostu, které nestačily zetlít
a vytvořily tak travní plsť, bránící přístupu vláhy a živin.

Vertikutace je vlastně vertikální prořezání travního drnu do hloubky 3 cm,
jímž se travní koberec provzdušňuje a zbavuje plsti, která omezuje cirkulaci
vody a vzduchu a vytváří vhodné prostředí pro rozvoj různých chorob. Řez rovněž
ničí dvouděložné plevele a podpoří odnožování trav a trávník se pak celkově zmladí.

Čím oživit na jaře trávník?

Trávník provzdušňujeme nejlépe na jaře, kdy již nehrozí přízemní mráz, nebo v pozdním létě. Před zásahem trávník nízko posečeme. 
Materiál vynesený vertikutací musíme odstranit. Po zásahu porost přihnojíme, zavlažíme a případně dosejeme. Na menší plochy Vám 
postačí vertikutační hrábě.

Na větší trávníky jsou určeny motorové vertikutátory. Kvalitní motorový vertikutátor rozhodně není levná
záležitost. Proto Vám nabízíme zapůjčení tohoto stroje v naší půjčovně.
Pokud budete mít o půjčení vertikutátoru zájem, navštivte nás v Unibricku
v Blovicích nebo v Nepomuku.

www.unibrick.cz

tuRnaJ žen v čakovicích – 1. 3. 2014
Na poslední halový turnaj le-

tošní zimní přípravy jsme si zaje-
ly do Prahy Čakovic na Memoriál 
Miroslava Krejči, kde jsme obha-
jovaly loňské prvenství. Letos se 
do turnaje přihlásilo 8 družstev 
- 3 ligové týmy, 2 družstva stře-
dočeské, 2 severočeské a 1 tým 
západočeské oblasti. Rozloso-
vány byly 2 skupiny po 4 druž-
stvech, hrálo se systémem každý 
s každým ve skupině a dále pak 
dle umístění. Hrací čas jednoho 
utkání byl 25 min.

Celý turnaj jsme zahájily zá-
pasem proti domácím hráčkám 
a v tréninkovém tempu jsme zví-
tězily 13:2. V dalším zápase jsme 
změřily síly proti severočeské 
Raspenavě. S tímto družstvem jsme se zatím 
nikdy nestřetly, a tak jsme nevěděly, co nás 
čeká. Výsledkem ale byla jasná výhra 15:6. Po-
sledním zápasem ve skupině bylo utkání proti 
Přešticím B. První půle byla velmi vyrovnaná, 
poté jsme ale soupeřky jasně přehrály a braly 
body za výhru 15:6. Skupinu jsme tedy jasně 
vyhrály a čekaly na soupeře z té druhé.

Tím se staly nejprve hráčky Přeštic A. 
Zápas s nimi byl velmi vyrovnaný, bohužel 
náš brankostroj se zadrhl a my prohrály 5:7. 
Podobně tomu bylo i v utkání s tymákovským 
áčkem, ve kterém jsme prohrály stejným po-
měrem.

Celkově jsme tedy vybojovaly 3. místo 
s celkovým skóre 53:28. Velké pozitivum vi-

dím v minimu ztracených míčů 
a možnosti vyzkoušet si různé 
herní varianty, což svými roz-
měry umožňuje velká čakovická 
hala.

Celkové pořadí: 
1. Přeštice A
2. Tymákov A
3. Blovice A
4. Přeštice B
5. Chomutov
6. Raspenava
7. Stará Huť
8. Čakovice

Sestava a góly: 
brankářka – M. Šimandlová, 

S. Vyletová
obrana – L. Fialová, H. Zelená, V. Houdko-

vá, K. Strnadová
útok – A. Dardová 17, N. Szakosová 15, 

H. Houfková 9, M. Třísková 7, K. Davídková 4, 
L. Fialová 1

Hana Houfková
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B l ov i c ké  n ov i ny

naŠe inZeRce :

BLANKA

HRDINOVÁ
• výkup a likvidace kovového 
odpadu, odpadu kategorie O

• ekologická likvidace  
autovraků včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:
 Po–Čt 8.30–12.00 hodin
  13.00–16.30 hodin
 Pá–So 8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

Telefon:
371 520 349
602 414 219

HOSTINEC U KRÝSLŮ V SEČI 
zve na následující akce:

22. 3. 2014 ve 21 hodin
MASH + RADIATOR

29. 3. 2014 21 hodin
SIFON

MAŠKARNÍ ZÁBAVA 
15. 3.2014 ve 21 hodin 

 

 

 

Přĳmeme obchodní zástupce ve vašem regionu.

777 849 001
tel.

 
 

TJ SOKOL BLOVICE 
ODBOR VŠESTRANNOSTI 

 
po ádá 

 

každé POND LÍ  
v 19.30 hod. 

ZUMBU  
V T LOCVI N  ZŠ 

 

a každou ST EDU 
v 19.00 hod. 

DANCE FITNESS 
V DRUŽIN  ZŠ 

s 

ALEŠEM 
• zdravý pohyb 

• formování postavy 

• podpora hubnutí 

• skv lá zábava 


